
        COMUNE DI SEFRO
                             Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 12  DEL 14-06-19

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di giugno alle
ore 21:00 e seguenti, nella sede dell’Ente nella sala delle adunanze
consiliari, a seguito di avvisi tempestivamente e regolarmente fatti
recapitare al domicilio dei singoli consiglieri, si é riunito il Consiglio
Comunale.

Sessione Ordinaria  -  Prima convocazione.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

TAPANELLI PIETRO P PIEROZZI MARTA P
CARMINELLI CORRADO P RAPACCIOLI VENANZIA P
CRISPICIANI MARCO P PALADINI GIOVANNINO A
KAUR LOVEPREET P PIEROZZI ELENA P
MIDEI ALESSANDRO P SANTINI MARIO P
NATALIZI FRANCESCO P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CRISTIANO PAOLO

Presenti n.   10 - Assenti n.    1 - In carica n. 11 - Totale componenti 11

Assume la Presidenza il Sig. TAPANELLI PIETRO nella sua qualità di
SINDACO e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta
e pone in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata all’Ordine del
Giorno.

Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14-06-2019 - Pag. 1



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione in data odierna avente per oggetto:
«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di
eleggibilità e di compatibilità degli eletti»;

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta.
1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e
diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della
Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella
prima seduta successiva alla elezione.
3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la
Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da
realizzare nel corso del mandato.
4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone
motivata comunicazione al consiglio.”

Considerato che:
per il Comune di Sefro, viste le dimensioni, non è previsto un numero minimo di-
assessori atto a garantire il rispetto delle quote di genere, ma va comunque garantita
la presenza di entrambi i sessi;
gli articoli 17 e seguenti dello Statuto comunale si occupano del ruolo degli-
assessori, del loro numero, delle loro prerogative e dello status giuridico;
l’art. 17, comma 2, dello Statuto comunale prevede che “Il Sindaco, entro 10 giorni-
dalla sua elezione, nomina gli assessori, tra cui un Vice Sindaco, scegliendoli anche 
tra i cittadini non facenti parte del Consiglio, purché in possesso dei requisiti di
compatibilità e di eleggibilità alla carica di consigliere”;

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini ha comunicato a questo consiglio:
A) La nomina dei componenti della Giunta comunale con proprio decreto n. 2 del
30.5.2019;
B) La nomina del Vicesindaco con il citato decreto n. 2 del 30.5.2019;

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 56/2014 che ha modificato la composizione delle Giunte e dei Consigli,

Visto lo Statuto comunale;

PRENDE ATTO

Che la giunta comunale è così composta:1)
Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14-06-2019 - Pag. 2



N. NOME E COGNOME CARICA
1 Pietro Tapanelli Sindaco
2 Rodolfo Rossi Assessore
3 Stefania Penna Assessore

Che all’Assessore Sig. Rodolfo Rossi è stata conferita la carica di Vicesindaco;2)

Che è stata rispettata la presenza di entrambi i generi;3)

Che le deleghe sono indicate nel decreto adottato dal Sindaco in data4)
30/05/2019.

Che i capigruppo consiliari sono:5)
- Alessandro Medei per il gruppo consiliare “Noi per Sefro”;
- Mario Santini per il gruppo consiliare “Oltre l’orizzonte”.

Inoltre,
Il Consiglio Comunale, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, visto
l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. Nel
caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»,
con il seguente risultato della votazione,
Componenti n. 11 - presenti n. 10 - votanti n. 10 - astenuti n. /
Voti favorevoli n. 10 -  Voti contrari n. /

D E L I B E R A
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

*********************

Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14-06-2019 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to CRISTIANO PAOLO F.to TAPANELLI PIETRO

_______________________________________________________________

Prot. n.  167
Lì  27-06-19

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 27-06-19 al
12-07-19 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Sefro, lì 27-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CRISTIANO PAOLO

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 27-06-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

_______________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per
quindici giorni consecutivi: dal 27-06-19 al 12-07-19.

E’ divenuta esecutiva il giorno   14-06-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

NOTE:

Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14-06-2019 - Pag. 4


